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Vad jag älskar din undervisning ! 
Hela dagen begrundar jag den.

PSALTAREN 119 : 97
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OM KLOSTERLÖFTEN

 Emedan klosterlöftena stå i skarp strid mot 
den första huvudartikeln, böra de utan vi-
dare avskaffas. Det är om den Kristus talar i 
Matt. 24 :  » Jag är Messias « o.s.v. Ty den som 
avgivit löfte om liv i kloster, han tror, att han 
för en bättre vandel än den vanliga kristna 
människan, och han vill genom sina gär-
ningar hjälpa icke bara sig själv utan även 
andra till himlen. Det betyder att förneka 
Kristus. Och med stöd av sin helige Thomas 
skryta de med att klosterlöftet är likvärdigt 
med dopet. Det är en hädelse.

OM MÄNNISKOSTADGAR

Då papisterna säga, att människostadgar 

tjäna till syndernas förlåtelse eller förtjäna 
saligheten, så är den förkastligt och okrist-
ligt, såsom Kristus säger :  » Fåfängt tjäna de 
mig, då de förkunna sådana läror, som blott 
äro människobud. « Likaledes talas i Tit. 1 
om » sådana som vända sig bort från san-
ningen. « Det är likaledes icke heller riktigt 
att säga, att det är dödssynd att bryta såda-
na stadgar. 

Dessa äro de artiklar, vid vilka jag måste 
hålla fast och vid vilka jag med Guds hjälp 
vill hålla fast till min död. [De Schmalkal-
diska artiklar skrevs som förberedelse för 
ett gemensamt kyrkomöte med påvens ef-
terförljare. Kyrkomötet blev inte till.]  ✚

BEKÄNNELSESKRIFTERNA
Schmalkaldiska artiklarna / Tredje delen
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Dina bud gör mig visare än mina 
fiender, de är hos mig för evigt.  

Jag är klokare än alla mina 
lärare, för jag begrundar dina 

vittnesbörd. Jag förstår mer än de 
gamla, för jag håller dina befall-

ningar. Jag håller mina fötter 
borta från varje ond väg för att 

följa ditt ord. Jag viker inte från 
dina domar, för du undervisar 
mig. Vad ljuvligt ditt ord är på 

min tunga, sötare än honung 
i min mun ! Av dina befallningar 

får jag förstånd, därför hatar 
jag lögnens alla vägar.

PSALTAREN 119 : 98–104

MÖTESKALENDER
7–8.9	 Skutnäs
14–15.9	 Näs
21–22.9	 Karleby, Lepplax
28–29.9	 Punsar, höstmöte
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Behövs det skolade  
präster och predikanter ?
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HUR FÖRHÅLLER SIG BIBELSTUDIER och 
tron på Kristus sig till varandra ? Är plan-
mässig läsning och studier till nytta eller är 
det mera till skada ? Studerade Jesus, och 
hur förhöll han sig till systematisk under-
visning i Biblisk lära i prästseminarier ?

I denna tidning ingår en nyhet om en ny 
Bibeltrogen studiemöjlighet i Finland. Äm-
net är åter aktuellt, ty också väckelserörel-
serna och bönehusförsamlingarna behöver 
herdar vilka har studerat Bibeln. Också i 
Förenta staterna inom Apostolisk-lutherska 
kyrkan har herdarna allt oftare gått i präst-
seminariet och nyttan med skolningen är 
erkänd i många församlingar.

Att undervisa församlingsmedlemmar-
na till tro och kärlek har varit Kristi kyr-
kas huvuduppgift redan i tvåtusen år. Också 
skolningen av nya herdar har påbörjats re-
dan innan Kristus sände sina apostlar efter 
sin uppståndelse. Kristus sände apostlarna 
till att döpa och lära, men utrustade dem 
först till denna uppgift genom att hålla en 
treårig herdeskolning i ordets och sakra-
mentens rätta förkunnelse och skötsel.

JESUS STUDERADE TEOLOGI

Skolning är ingen ny företeelse i Guds 
världsplan. Han skolade själv Mose först 
i Midjans öken och sedan under resan till 
det utlovade landet. Mose blev undervi-
sad i Gamla förbundets gudstjänstordning 
och för honom förklarades offrens betydel-
se och deras rätta genomförande. Därefter 

skolade Mose Aron och hans söner till att 
sköta gudstjänsten så som han själv hade 
fått lära sig den av Gud. Prästerna i sin tur 
lärde folket rätt gudsfruktan och rätt guds-
tjänst. Ifall prästlärjungen övergav under-
visningen och gjorde annorlunda blev hans 
öde hårt. Eftersom prästen var » nära Gud « 
var han därför i större ansvar är en van-
lig israelit. Det här grundade sig på Her-
rens ord :  » På dem som står mig nära, skall 
jag visa mig helig och inför allt folket visa 
mig härlig «. Denna regel hade också lärts 
åt Arons söner Nadab och Abihu, vilka tjä-
nade i templet nära Gud, men de lyssnade 
mera till sitt eget förstånd än till Guds för-
ordning ( 3 Mos 10 : 1–3 ).

Också Jesus fick skolning och gav skol-
ning. Som liten pojke lärde han sig hebreis-
ka språket som bibeln var skriven på. Hans 
hemspråk och byns språk var arameiska. 
Han studerade hebreiska i synagogans sko-
la, ledd av rabbinerna för att kunna läsa och 
förstå Bibeln. Mitt i allt detta, han som var 
äldre än hela universum, växte han ändå 
till i » vishet, ålder och nåd «. Jesus behöv-
de, från sin mänskliga sida, undervisning 
och fostran, hur mycket mer behöver icke 
hans efterföljare ! Jesus grundade för dem 
sin egen rabbinskola.

JESU HERDESEMINARIUM

Mänskans skapare känner mänskan bättre 
än vad denne själv gör. Från denna utgångs-
punkt planerade Jesus sin kyrkas framtid. 
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Kristi frälsningsgärning på Golgata kors 
och den tomma graven är som en motsats 
till Sinai-skolan ; läraren tar på sig och bär 
elevernas synder och fel som dessa har gjort 
emot Guds ord. Skolan grundas på Kristi 
död och uppståndelse, på ren nåd på den 
eviga klippan.

Jesus undervisade många olika grupper ; 
ett stort folk, utomstående, lärjungarnas 
månghundrade skara och speciellt de tolv i 
den meningen att göra dem till herdar för 
församlingarna. Varje grupp undervisades 
på det sätt och med det innehåll som de be-
hövde.

Jesus planerade sitt herdeseminarium på 
tre grundpelare :  a ) Frälsningsgärningen i 
Kristus som Fadern sänt, b ) Kristi närvaro 
i förkunnelsen och sakramenten samt på c ) 
Den Helige Andes närvaro. Undervisning 
gavs inte enbar en gång, utan många gång-
er. Kristus undervisade apostlarna om hans 
kommande död och uppståndelse liksom 
upprepande det han lärt. Till slut  åskådlig-
gjorde han det genom att visa, att det inte 
enbart är fråga om en ideologi som man 
lär sig utan någon förankring i den fysiska 
världen som Gud skapat.

Först efter Jesu Kristi uppståndelse från 
de döda förstod apostlarna den undervis-
ning som Jesus gett dem. Vid sin uppstån-
delse gav Jesus dem en läseguide för Bibeln, 
en slags första katekes om Bibelns budskap 
( Luk 24 : 41–49 ). Denna läseguide gavs inte 
enbar till apostlarna för deras egen nytta 
och trons  uppbyggelse, utan den gavs ock-
så för deras kommande elever, den kristna 
församlingen. Också församlingen mås-
te få likadan tro, tros innehåll och förlitan 
på Guds fullkomliga frälsningsgärning » för 
vår skull «. Och för det tredje, katekesen 
gavs för förståelse av Bibeln också för skol-
ning av ett nytt herdesläktled.

Hur väl vår Herre förmådde undervisa 
dessa teman för apostlarna syns däri, hur 

centralt dessa tre teman fortsättningsvis är 
närvarande i deras verksamhet och under-
visning. Om överföringen av det lärda till 
följande släkte vittnar den apostoliska, Ni-
censka och Athanasianska trosbekännel-
sens innehåll.

APOSTLARNA UNDERVISADE 
DE MÄN SOM FÖRSAMLINGARNA 
VALT TILL HERDAR – PAULI PRÄSTSKOLA

Paulus är den uppståndne Kristi » kallade 
apostel «. I berättelsen om Pauli omvändel-
se hänvisas till hur Kristus ger personligen 
Paulus undervisning om frälsningens hem-
lighet. Redan i samband med kallelsen är 
undervisningens innehåll den samma som 
getts apostlarna ( Apg 26 : 15–18 ).

Paulus undervisade församlingarna i 
gudstjänsterna, i Tyrannus akademi samt 
i hemmen personligt till mindre grupper. 
Han skolade även herdar till församling-
ar. Timoteusbreven är till Paulus elev, » till 
min son «, Timoteus som en fortsättning på 
tidigare given undervisning. Han har tidi-
gare undervisat Timoteus när denne vand-
rat med Paulus som hans medarbetare och 
invigt honom i Kristi hemlighet. Till denna 
undervisning hänvisar han i sitt brev och 
uppmanar Timoteus att hållas på samma 
grund som han undervisat ( 2 Tim 3 : 10, 14–
15 ). Vi kan generellt säga att Pauli undervis-
ningsmodell gällde även andra apostlar när 
de undervisade följande herdegeneration i 
gudsfruktan.

Till följande generation herdar skulle 
väljas män, vilka hade lärt sig apostlarnas 
evangelium och som kan undervisa i för-
samlingarna. Paulus skriver till Titus på 
Kreta ett rättesnöre för herdar som skall 
väljas till församlingarna, att » församlingens 
herde … skall hålla sig till lärans tillförlitli-
ga ord, så att han både kan uppmuntra med 

Fortsätter på sid 20.



GRUPPRESOR TILL OLIKA STORMÖTEN 
har långa anor. Sådana resor har emellertid 
minskat eftersom man numera nästan ute-
slutande reser med privata bilar. På senare 
år har det däremot ordnats gruppresor till 
olika resmål i Skandinavien och Europa. Vi 
fick i år vara med på en sådan resa tillsam-
mans med våra tronssyskon, en grupp på 45 
personer, och vi fick i uppdrag att göra ett 
sammandrag för denna tidning.

ALBANIEN, KROATIEN OCH MONTENEGRO

Resmålen var, förutom Albanien, två övriga 
Balkanländer ; Kroatien och Montenegro. 
Vi fick uppleva en enastående natur med 
bergiga landskap och glittrande havsvyer. 
Vyer som påminde oss om Guds mäktiga 
skaparhand. Som reseledare hade vi Sixten 
och Lotte Snellman, som tillsammans med 
bussbolaget Ingsva planerat resan. Jon-
ny Grankulla fungerade som busschaufför. 
Tillsammans med sin fru Camilla och tre av 
barnen hade han rest före oss med flyg för 
att med buss möta gruppen i Dubrovnik.

Avresan från Finland skedde fredag 
morgon den 3 maj med buss till Vasa flyg-
fält. Därifrån med flyg till Helsingfors-Van-
da och vidare till Dubrovnik i Kroatien. Vår 
första etapp med buss blev ca 75 km till sta-
den Budva i Montenegro. Där övernattade 
vi. Nästa morgon startade vi mot den al-
banska gränsen och sedan vidare till staden 
Durres. Dagsetappen blev ca 200 km men 
i restid betydde det mycket mera än vi är 
vana vid p.g.a. trafiken och vägförhållande-
na. Framme i Durres väntade missionärs-
paret Toni och Emilia Heikkilä med familj 
ivrigt på oss. Vi fick ett glatt möte med dem. 
Vistelsen i Durres blev fyra nätter, vilket be-
tydde att vi hade möjlighet att umgås med 
familjen och inte minst pojkarna Ezra och 
Hosea livade upp hela gruppen. Knappast 
glömmer någon Hoseas spontana uppträ-
dande med en dikt och bordsbönen flytan-
de på albanska. Vi fick också ta del av det 
missionsarbete som utförs i Durres och Ti-
rana med alla utmaningar och frågor det 
kan innebära.

6 sions missionstidning

Gruppresa till Albanien



FRILUFTSGUDSTJÄNST I TIRANA

På söndagen blev det utfärd till staden Ti-
rana, Albaniens huvudstad, där vi fick ta 
del av dess historia, den albanska kulturen 
samt nuläget med hjälp av en mycket kun-
nig lokal guide som kunde svenska. På ef-
termiddagen firade vi en friluftsgudstjänst i 
en park tillsammans med församlingen där. 
Toni var liturg, pastor Dritan höll inledning 
och Markus Ventin predikade över Jesu un-
dervisning om bönen i sin bergspredikan.

I reseprogrammet för måndagen ingick 
också ett besök i Berat, en stad lite söderut. 
Vi gjorde ett stopp i Lapardh, eftersom vi 
av en ren tillfällighet fick träffa några unga 
män från vår nejd som var på besök. Av 
värdfamiljen blev vi bjudna på ett gott mel-
lanmål bestående av kaffe och färska frukter 
ur deras trädgård. I Berat fick vi med hjälp 
av samma guide ta del av stadens historia 
med dess mäktiga fästning högt uppe och 
en utsikt över floden Osum. Staden har ur-
sprungligen bestått av illyrisk bosättning. 
Detta för tankarna till Romarbrevet där Il-
lyrien nämns. Paulus, hedningarnas apos-
tel, nämner om de avlägsna platser han tro-
get fört ut evangeliet till. 

Efter middag på hotellet i Durres besök-
te vi församlingscentret i Keneta. Där berät-
tade Toni om verksamheten och kvällen av-
slutades med andakt. Tisdagen blev en ledig 
dag men på kvällen samlades vi på hotel-
let där vi med tacksamt och bedjande sinne 
fick ta avsked av familjen Heikkilä inför vår 
avresa följande dag. 

Onsdagen blev en lång resdag tillbaka 
mot Dubrovnik. Returresan blev dock en 
aning kortare genom att vi tog färjan över 
Kotorbukten. Sista dagen tillbringade vi i 
Dubrovnik med guidning i den berömda 
gamla stan. Kvällen avslutades som vanligt 
med gemensam samling på hotellet.

GEMENSKAPENS VÄLSIGNELSE

Under en gruppresa får man känna den rika 
Andens gemenskap och kärlek som finns 
mellan Guds barn. Samma som också Pau-
lus nämner i ovannämnda sammanhang i 
Rom 15 : 23–24 :  » Men nu har jag inte läng-
re någon uppgift i de här regionerna, och jag 
har längtat i många år efter att besöka er när 
jag reser till Spanien. Jag hoppas få träffa er 
på genomresan och bli utrustad för resan dit, 
efter att först en tid ha haft glädjen att vara 
tillsammans med er. «  Vi fick samlas kring 
Guds ord, sjunga och be. Det fanns tid för 
samtal, gemensamma upplevelser av olika 
slag med innehåll av både allvar och skratt.

Vår grupp bestod i huvudsak av pensi-
onärer. En av de yngsta i gruppen delade 
några intressanta iakttagelser av resan i 
form av ett brev, vilket visar hur vårt bete-
ende har påverkan. Brevet gav oss en tan-
keställare. Här följer några kommentarer ur 
brevet :  » Att vara på resa med pensionärer 
är inte samma som att vara med ungdomar. 
Ungdomar ska sitta på telefon och tala om 
telefon. Ni tittar ut och talar om landskapet. 
Det är intressant att lyssna när ni diskute-
rar. Det är roligt när ni skrattar åt olika sa-
ker men ibland förstår jag inte vad som är 
roligt. Det som jag tänkt på är att ni talar, 
alla med varandra. Vi talar nästan bara med 
kompisar och de vi känner. «

Det var några tankar från en av flickor-
na. Det är välsignat att vara tillsammans 
yngre och äldre. En sådan gemenskap är 
härlig och värd att bevara. Vi behöver var-
andra tillsammans på vägen tills vi nått det 
himmelska målet. Vi tackar Gud för resan, 
för hans beskydd och för alla hans outsäg-
ligt rika gåvor.  ✚

Majvor och Rune Östman

7nr 10/2023



8 sions missionstidning

GUDS FRID !

» Om nu Sonen gör er fria, blir ni verkli-
gen fria « ( Joh 8 : 36 ).

Jesus kom till världen för att alla som 
tror på honom ska ha frid, ja, frid i över-
flöd. Med Honom har vi allt, och utan Ho-
nom har vi inget. Alla som lever sitt liv utan 
Jesus är slavar under synden och är under 
en dödsdom, eftersom straffet för synden är 
döden. De bär både den nedärvda arvsyn-
den och all synd i sina egna liv. Om du le-
ver ditt liv efter din egen vilja, utan att bry 
dig om Gud och Hans sanning, kan du leva 
som du vill och ha din egen frihet. Men du 
ska veta att det kommer en dag när den 
frihet du nu har kommer att binda dig för 
evigt. Alla människor som lever utan Jesus 
i sina liv kommer att dömas till en evighet i 
helvetet på den sista dagen. 

Därför, min vän, är det inte en liten de-

talj i mitt och ditt liv om vi är kristna el-
ler inte. Vi kan inte välja att evigheten inte 
finns. Vi kan inte välja att allt slutar när vi 
dör. Gud som har gett dig livet har också 
satt två vägar framför dig :  en som för till 
himlen och en evighet med Honom, en som 
för till helvetet och en evighet avskild från 
Honom. Min önskan och bön är att du ska 
välja livets väg. Det livet är vi skapade till, 
och på den vägen kan vi leva ett menings-
fullt och fritt liv, trots att vi lever mitt i en 
värld full av synd och elände. 

Hur väljer vi det nya livet ? Det är ett val 
vi gör varje dag. Varje dag vet vi att vi är 
syndare, och varje dag tar vi emot nåden 
genom Jesus Kristus. Om du lever utan Je-
sus behöver du göra upp med synden. Du 
behöver välja Guds väg. Det gör du enklast 
genom att ta dig till en kristen och berätta 
att du inte lever med Jesus och att du lever 

En kristen
människas frihet

BILD :  TOMAS KLEMETS



Livet som 
kristen är ett 
liv i sanning 
och kärlek. 

Inför Gud visar sanningen 
på våra misslyckanden, 
medan vi i Hans kärlek 
ser att vi är förlåtna. När 
vi lever i gemenskap med 
varandra ska vi också där 
leva i sanningen.
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i synd. Den kristne kommer att berätta för 
dig att Jesus har dött också för dig och att du 
får tro dina synder förlåtna i Jesu namn och 
blod. När du hör orden är det Gud själv som 
lovar dig att hela du, och hela ditt liv, nu är 
renat i Jesu blod. Då får du se på dig själv 
som ett Guds barn och iklädd skinande vita 
kläder. Inte för att du har blivit bättre, utan 
för att du har fått nya, rena kläder av Jesus. 
Sedan får du, som alla vi andra kristna, var-
je dag ta emot nåden i Jesus genom tron på 
Honom. 

» Lär er att göra det som är gott, sök det 
rätta. Tillrättavisa förtryckaren, försvara den 
faderlöses rätt, stöd änkan i hennes sak « ( Jes 
1 : 17 ).

Guds plats och får fel riktning i sina liv. Våra 
liv ska vara inriktade på Gud, Hans vilja och 
gemenskapen med andra människor. Det är 
Gud och Hans ord som ska ge ramarna för 
våra liv, det är sanningen. Det är i gemen-
skapen som vi ska ge uttryck för det vikti-
gaste vi människor kan göra, och det är att 
älska varandra. Sanningen hos Gud, och 
kärleken mellan oss, är de två storheterna 
som ska styra allt i våra liv. När vi lever med 
Jesus och Guds ord känner vi sanningen. Vi 
vet vad ett gott liv är. När vi är förlåtna, fria, 
älskade och iklädda Jesus vet vi vad kärlek 
är. 

Livet som kristen är ett liv i sanning och 
kärlek. Inför Gud visar sanningen på våra 
misslyckanden, medan vi i Hans kärlek ser 
att vi är förlåtna. När vi lever i gemenskap 
med varandra ska vi också där leva i san-
ningen. När vi möter människor som är 
stora i sig själva, inte ser sin synd, dömer 
andra eller inte känner Guds sanning ska vi 
berätta om vad som är ett gott liv, vad som 
är Guds vilja. När vi möter människor som 
är ledsna, nedslagna, ser sin synd och vill 
ha hjälp ska vi möta dem med kärlek, nåd 
och förlåtelse i Jesus Kristus. Vi får ge vida-
re den förlåtelse och kärlek som vi har fått. 

Jag vill här varna oss, alla kristna. I Bi-
beln möter vi på många ställen präktiga ju-
dar som tvingar sanningen på dem som är 
nertryckta, sörjande och hjälpbehövande. 
Jesus säger om dessa :  » De binder ihop tunga 
bördor och lägger dem på människornas ax-
lar, men själva vill de inte ens med sitt fing-
er flytta på dem. « Så får vi inte göra, mina 
vänner. Vi var döda i våra synder, men ge-
nom Jesu död och uppståndelse har vi fått 
liv, hopp och frid mitt i svårigheterna. Med 
samma kärlek som vi själva dagligen behö-
ver ska vi möta alla ångrande syndare.  ✚

Er broder i Kristus, 
Daniel R Asplund 

Vad är då friheten i Jesus ? Det är frihet 
från skuld och dom, som framkommer här 
ovan. Det är också frihet till att leva det liv 
vi är skapade till. I dag ropar världen ef-
ter mening. Många vet inte längre varför 
man finns till. Människorna söker mening 
i att bli kända, vackra och rika. Men vi är 
inte skapade för det. Vi är skapade för ge-
menskap och för evigheten med Gud. När 
människor i dag utgår från sig själva för att 
avgöra vad som är gott, rätt och fel tar de 



BOKEN OM ESTER är en spännande berät-
telse som förmedlar hopp för alla som går 
igenom svårigheter och prövningar. Berät-
telsen ger oss hopp under personliga utma-
ningar men också hopp om en slutgiltig se-
ger över mörkret i vår värld. 

Historien utspelar sig i staden Susan i 
Persien ( dagens Iran ). Det judiska folket 
har blivit deporterade från Jerusalem och är 
utspridda över hela det persiska imperiet, 

som kung Ahasveros regerar över. Kung 
Ahasveros är en omdömeslös och ombytlig 
kung, med smak för vin och vackra kvin-
nor. Han är på jakt efter en ny drottning och 
samlar ihop unga, vackra kvinnor från na-
tionens alla hörn för att hitta sin nya drott-
ning. Han finner behag i judinnan Ester. 
Ester är föräldralös och har uppfostrats av 
sin kusin Mordokai, som är anställd i kung-
ens tjänst. Samtidigt som Ester blir drott-
ning får Mordokai reda på en plan för att 
mörda kungen och räddar på så vis kungens 
liv. Mordokai kommer ha en central roll i 
berättelsen om Guds ingripande bland sitt 
folk.

En annan central person i berättelsen är 
Haman, kungens närmaste man. Haman 
är en högmodig och självisk man, med hat 
mot det judiska folket. Enligt kungens lag 
ska alla buga sig i vördnad när han passe-
rar, vilket Mordokai vägrar att göra. Detta 
förargar Haman till den grad att han lurar 
kungen att utfärda en order att alla judar 
ska dödas. Haman planerar även att ta li-
vet av Mordokai. När Mordokai får veta om 
kungens order klär han sig i säck och aska 
och basunerar ut sin förtvivlan över staden. 
Mordokai tar ställning för sitt folk och sin 
Gud. Han ber Ester att försöka få kungen 
att ändra sitt beslut och säger följande till 
henne :  » tro inte att du ensam av alla judar 
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Vad kan vi 
lära oss av Ester ?

Drottning Ester. 
Målning av britten Edwin Long ( 1829–1891 ).



ska komma undan för att du är i kungens 
hus. För om du tiger denna gång kommer 
hjälp och befrielse till judarna från annat 
håll, men du och din fars hus kommer att gå 
under. Vem vet, kanske är det just för en tid 
som denna som du har uppnått kunglig vär-
dighet ? «

På Mordokais uppmaning har Ester 
hittills hållit sin judiska identitet dold för 
kungen. Ester bryter nu sin tystnad och går 
med stort mod inför kungen, med avsikt att 
kämpa för sitt folk. Ester bjuder in kung-
en och Haman till middag två kvällar i rad. 
Natten mellan middagarna kan kungen inte 
sova och läser gamla dokument. Han blir 
påmind om komplotten mot honom som 
Mordokai avvärjde. När kungen upptäcker 
att Mordokai inte fått någon belöning för 
sin goda gärning frågar han Haman på vil-
ket sätt han bäst kan tacka en hjälte. Själv-
god som han är, tror Haman att kungen syf-
tar på honom, och ger kungen ett förslag. 
Haman blir bestört när han får veta att det 
är Mordokai som ska bli uppmärksammad, 
och på ett sånt vis som Haman hade önskat 
för sig själv.

Kungen är belåten efter måltiderna och 
ber Ester önska sig något. Hon berättar om 
Hamans avsikt att utrota alla judar, vilket 
förargar kungen och han dömer Haman till 
döden. Kungen ger Hamans arbete till Mor-
dokai, och Mordokai blir nu kungens när-
maste man.

Kungen utfärdar en kompletterande lag 
som gör det möjligt för judarna att försvara 
sig. Judarna försvarar sig kraftigt och förgör 
alla sina fiender. 

VAD KAN VI LÄRA OSS AV ESTER 
OCH DENNA BERÄTTELSE ?

1. Esters berättelse är full av oväntade 
svängar. Ester blir som ung kvinna vald 
till drottning åt en hemsk kung, man kan 
bara tänka sig hur hon lider över sin situa-

tion. Dessutom fattar hennes man, kungen, 
ett beslut om att mörda hennes folk. Även 
hennes fosterfar Mordokai har en dödsdom 
över sig. Situationen ser hopplös ut men 
plötsligt ändras berättelsen. Det judiska fol-
ket blir räddat och Mordokai blir ärad som 
hjälte och får den högsta positionen i kung-
ens tjänst. Gud kan ändra riktningen även i 
de mest hopplösa situationer. Hans makt är 
suverän och han har kontroll. Det som ser 
oöverkomligt ut är inte slutet, dagens kris 
blir morgondagens seger. Som ordspråket 
lyder :  » Berätta inte för Gud hur stort ditt 
berg är, berätta för ditt berg hur stor din 
Gud är. «

2. Ester är medveten om risken hon tar 
när hon, utan att ha blivit kallad, träder 
fram inför kungen. Det kan innebära dö-
den för henne om kungen är på dåligt hu-
mör. Inför detta möte ber hon alla judar i 
Susan att fasta och be med henne i tre dagar. 
Ester satte sin tro till Gud och satte sitt liv i 
Hans händer. Gud har inte lovat oss ett liv 
utan prövningar men Han har lovat att vara 
med oss när vi går igenom dem. Han leder 
oss där vi går bedjande fram.

3. Gud använder oss människor i sin 
plan. I Esters bok ser vi exempel på hur 
Gud kan leda människor. Mordokai käm-
par för det judiska folket och uppmanar Es-
ter till handling. Ester ser möjligheten som 
Gud har gett henne och handlar med stort 
mod. Världen behöver Guds folk som står 
fast mitt i allt kaos. När Mordokai uppma-
nar Ester att kämpa för judarna säger han 
till henne :  » vem vet, kanske är det just för en 
tid som denna som du har uppnått kunglig 
värdighet ? « Du blev skapad för just denna 
tid och för denna generation. Var vaksam 
över de möjligheter Gud ger dig i livet. Han 
har förberett dig » just för en tid som den-
na «.  ✚

Ida Snellman

11nr 10/2023
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Jag gladdes när man sade till mig : "Vi ska gå till Herrens hus." ( Ps 122 : 1 )
Sommarens stormötessäsong är över och vi har fått njuta av Jesu Kristi godhet 
och omsorg. Vi har samlats i Skandinavien och i Amerika framför Guds ords 
predikan och Herrens heliga nattvard för att få förlåtelse, nåd och kraft för vand-
ringen. 

Många nya vänskapsband har knutits, tidigare människorelationer har för-
stärkts, många sår har läkts och glädjen i Herren har funnits bland de kristna 
friköpta med Kristi blod. Vi fortsätter vandringen i Guds ords hälsobringande 
skydd !

Allt tack och lov hör Herren till !

Vesa Pöyhtäri, Sions Missionstidning

TACKA HERREN
FÖR HANS TROFASTHET !
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Allt vad du vill att andra ska göra för 
dig, det ska du också göra för dem.

Eller tvärtom : Sådant som du inte 
vill att andra ska göra mot dig, ska 
du inte heller göra mot dem.

HUR ÄR EN BRA KOMPIS ? Tänk en stund på 
någon som du tycker är en bra kompis och 
fundera hur han eller hon är. Snäll, glad, ro-
lig ? Tycker om att göra saker tillsammans ? 
Knuffar eller slår om du inte gör som han 
eller hon vill ? Skrattar åt någon som gör 
fel ? Det där sista låter ju inte så trevligt, el-
ler hur ? 

Hur vill du att en bra kompis ska vara ? 
Och hur vill Jesus att vi ska vara mot var-
andra ? 

Nu är det september, och alla skolor och 
daghem är i full gång. Du stiger kanske upp 
tidigt på morgonen, mamma och pappa far 
kanske till arbetet och för dig till morris/
föris. Sen har du kanske en lång dag med 
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skola och eftis ? När vi är tillsammans med 
andra människor hela dagen kommer det 
ibland stunder när vi börjar gräla med nå-
gon och blir arga.

Det kan vara väldigt kul men också jätte-
jobbigt att vara med andra människor hela 
dagen. En del trivs med att ha kompisar 
omkring sig hela tiden, leka och hålla på. 
En del av oss vill ibland sitta i lugn och ro 
och göra något ensam. Hurudan är du ? Vill 
du ha många kompisar och mycket lek eller 
vill du hellre ha lugn och ro och kanske bara 
en enda kompis ? De flesta av oss är ändå lite 
mitt emellan ; ibland trivs vi med kompisar 
och ibland vill vi vara ensamma. Jesus ville 
också vara ensam ibland, utan sina vänner, 
för att vila och be till Gud i lugn och ro. 

Jesus vet att det inte alltid är så lätt med 
kompisar. Han vet att vi blir arga och sura 
ibland och att det blir gräl. Men han har gett 
oss en regel att försöka leva efter ; Allt som 
du vill att andra ska göra för dig, det ska du 
också göra för dem. Det här är den gyllene 
regeln. Det betyder att du behöver tänka ef-
ter ibland. I stället för att bli arg och ropa el-
ler slå någon, behöver du lära dig att stanna 
upp och fundera : Hur skulle jag vilja att nå-
gon annan gör mot mig ? Och hur skulle Je-
sus göra ? Skulle han bli arg och skrika något 
fult tillbaka åt en kompis ? Eller skulle han 
gå bort och lugna ner sig en stund i stället ?

Nästa gång du hamnar i gräl med någon, 
försök stanna upp och tänka : vad skulle Je-
sus göra ? Om vi svarar snällt fast någon sä-
ger något fult, leker det som kompisen vill 
ibland, frågar om någon annan vill vara 
med i leken, då kan vi hjälpa till att göra 
världen till en bättre plats. Vi kan vara de 
som gör en annan människas dag roligare, 
bättre och gladare. I skolan finns det alltid 
någon som har svårt att få kompisar. Om du 
tar med en ny person i leken kan du hjälpa 
just honom eller henne att få nya kompisar. 

Sen har ju Jesus lärt oss ett fint ord som 
vi kan använda om vi vet att vi har gjort nå-
got fel. Det lilla ordet förlåt. Om du mär-
ker att du gjort någon ledsen, var inte rädd 
att säga förlåt. Och försök att nästa gång du 
kommer i samma situation, gör på ett an-
nat sätt.

Jesus älskar dig. Han älskar också var-
enda liten ( och stor ) människa som finns 
i världen. Alla andra som du träffar är lika 
högt älskade av Jesus som du är. Vi är alla 
lika viktiga. Vi får försöka spegla lite av Jesu 
kärlek till oss, genom att vara snäll mot de 
vi möter och behandla våra medmänniskor 
bra.  ✚

Eva Hagnäs

Gör någon glad, försök och gör det nu idag. 
Det finns så många enkla sätt att pröva på. 

Och om du gör det ska du se, att du får glädje av att ge, 
som kommer av att du gör någon människa glad. 

Sång av Leif Lundberg
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JAG FICK AV MINA FÖRÄLDRAR i julklapp 
Bo Giertz tredelade volym av förklaringar 
till Nya testamentet. Jag har under det se-
naste halvåret använt den i min bibelläs-
ning och kan mycket gott rekommendera 
detta till andra.  

Giertz har gett ut tre böcker som tillsam-
mans, systematiskt går igenom alla böcker 
i Nya testamentet. De är indelade enligt bi-
belböckerna så att varje bok presenteras i 
en inledning där man får veta historien om 
hur boken kommit till och vad den är skri-
ven i för kontext. Detta är till stor hjälp för 
att förstå bakgrunden till det vi kan läsa i 
Bibeln. Ofta har man som ovan Bibelläsare 
svårt att hänga med i allt som står skrivet ef-
tersom till exempel breven i Nya testamen-
tet kan vara skrivna till en viss församling i 
en viss tid med väldigt specifika problem. 
Det betyder förstås inte att det skulle vara 
mindre relevant för oss i vår tid.  

Efter inledningen har Giertz sedan delat 
in bibelboken i olika delar bestående av allt 
mellan 2–15 verser och skrivit kommenta-
rer till de aktuella bibelverserna. Systemet 
är väldigt logiskt och enkelt uppbyggt och 

man har lätt att följa med var man rör sig i 
bibeltexten. När man kommer till nästa bi-
belbok upprepas detta upplägg. 

Slutresultatet blir att man har en bak-
grundsinfo och förklaringar till varje vers i 
hela Nya testamentet i denna boksamling ! 

När jag har använt dessa böcker har jag 
ofta läst ett eller flera kapitel och sedan läst 
Giertz förklaringarna till detta kapitel. Ofta 
hjälper förklaringarna till att hjälp en att 
förstå vad bibeltexten betyder och hur det 
hänger samman med resten av Bibeln. Det 
finns ett uttryck som lyder något i stil med 
» skrift ska med skrift uttydas «. Dvs. för att 
förstå bibelordet ska vi tolka det i ljuset av 
allt det andra som finns i Bibeln. Detta är 
något som präglar Giertz förklaringar till 
Nya testamentet.  

Ofta när jag läst Bibeln förut har beto-
ningen varit på att komma igenom en bi-
belbok så snabbt som möjligt men nu har 
man istället kunnat gå in mera på djupet i 
bibeltexten och fått en större förståelse och 
klarhet i vad det är man läser.  

Jag tror många som läser Bibeln kämpar 
med att förstå vad man läser. Man vet inte 
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i vilken ända man ska börja och när man 
en gång börjat kan allting kännas överväl-
digande. Då kan dessa böcker vara till stor 
hjälp för att få en strukturerad läsning, på 
samma gång som får en kommentar till allt 
man tidigare läst.  

Gud har gett oss människor Bibeln för 
att han vill förmedla sitt budskap till oss. 
Att läsa Bibeln är därför att läsa just det som 
Gud har velat att vi skulle få ta del av för att 
styrka vår tro.  

Jag ska avsluta med ett citat från förordet 
i den sista boken i volymen :   

Det finns få ting som vår kyrka så väl 
behöver i dag som lekmän, vilkas tro 
är fast förankrad i Bibelns budskap 
och närs av Ordet, och som därför 

är i stånd att ta ställning i trosfrå-
gor och märker, när Jesus och hans 
evangelium görs till något annat än 
det är enligt Uppenbarelsen i Bibeln. 
Evangelium är nu en gång något fast 
och oföränderligt, »den tro som en 
gång för alla blivit anförtrodd åt de 
heliga» ( Judas brev, v 3 ), och Bibeln 
är och förblir det normgivande vitt-
nesbördet om denna tro. Detta är en 
av grundpelarna i vår evangeliska 
tro.  ✚

Sebastian Lassila

Artikeln hämtad från ungitro.fi, 
där den publicerades 5.8.2022.

Varmt välkommen med på Torsdagssamling i Åbo! Vi är
ett gäng unga vuxna/vuxna, mestadels studerande, som
samlas omkring Guds ord varenda torsdag. Programmet

består av olika bibelstudier samt olika slags aktiviteter. En
fin möjlighet att växa i tron, koppla av och hitta nya

kompisar! Samlingarna ordnas av LFF och SLEF.
Programmet kommer, så småningom, att laddas upp på

Instagram: @torsdagssamling. 

Ett speciellt välkommen till dig som kommer att flytta till
Åbo i höst. Scanna QR-koden för att komma med i

torsdagssamlingarnas whatsappgrupp. 

TORSDAGSSAMLINGAR
I ÅBO

TORSDAGAR KL. 19,
VÄLKOMMEN! 

Trädgårdsgatan 19b 

START5.9,2024
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EN SOLIG SÖNDAGSMORGON I MARS står 
vi och hälsar godmorgon och välkommen 
åt 60 småbarn i åldern 3 till 6 år. En del 
av barnen ser lite nervösa ut och funderar 
på om de ska våga sätta sig i samlingen 
utan mamma eller pappa. Kanske bäst att 
sätta sig längst bort på stolarna ändå, där 
de flesta föräldrarna sitter. På de små vita 
dagklubbsbänkarna sitter redan ett tiotal 
barn och väntar. Råkar de se en kompis 
så är det lättare att våga sig fram. Mattan 
längst fram rymmer närmare 20 barn, 
samt någon enstaka vuxen som känt sig 
spänstig nog att sätta sig ner. 

När samlingen börjar är det många iv-
riga händer som sträcks upp och vill be-
rätta vad vi kan be för idag. Det brukar 
vara allt från katter och hundar till de 
som är sjuka och att Jesus skall vara med 
oss. Vi sjunger sånger och berättar berät-
telser från Bibeln, t.ex. Noas ark, Jesus 
stillar stormen och 5 bröd och 2 fiskar. 
Avslutningsvis får barnen måla en bild el-
ler pyssla något som anknyter till dagens 
tema. 

Det här är Lilla söndagsskolan i Pun-
sar bönehus, som startade hösten 2023. 
De äldre barnen i skolåldern samlas i 
den större salen där de får undervisning 
på sin egen nivå. Tonåringarna samlas på 
tisdagar för ett eget undervisningstillfälle. 

Under tiden som barnen pysslar kring 
serveringsborden går vi ledare ofta runt 
och samtalar med barnen eller föräldrar-
na. Många kommentarer har hörts av för-
äldrarna. » Nog är det bra att de yngre bar-
nen får en egen söndagsskola «. » Det här 
skulle ha behövts för länge seda. « » Barnet 

väntar på söndagen och vill absolut fara 
till söndagsskolan. «

De kaffedrickande föräldrarna pausar 
sin diskussion när deras barn kommer 
och hämtar dem, kanske för att pappa ska 
hjälpa till att pyssla en krabba till havet. 
Det är bra med många händer och ögon, 
speciellt när pysslet innehåller klippande. 
De yngsta barnen vill helst att mamma 
eller pappa klipper, men det finns några 
som är vana med sax och klarar det själv. 

Hjälpledarna består av tonåringar och 
småbarnsmammor, samt också några äld-
re damer som är villiga att ge av sin tid 
på söndagsmorgnarna. De ställer till före, 
hjälper till under samlingen och pysslet 
samt städar undan efteråt. 

Denna gång ska barnen rita av sin hand 
på ett papper och klippa ut den. Vi sätter 
upp alla små unika händer i ett träd, som 
vi kallar för Jesus-trädet. »Jag är trädet, ni 
är grenarna«, sade Jesus i en liknelse.

Vi vill att barnen i Lilla söndagsskolan 
ska få känna till att de är en del av det sto-
ra Jesus-trädet i världen. De har sin egen 
särskilda plats på grenarna i trädet. Vi 
vill att de ska veta att Jesus är deras vän. 
De ska få känna sig trygga när de hör be-
rättelserna från Bibeln. De ska få upple-
va glada stunder i bönehuset, och känna 
att de hör hemma där. De ska få växa upp 
med vetskapen om att Gud älskar dem.  

Tacksam för att få vara en del av det-
ta viktiga arbete, tillsammans med många 
andra.  ✚

Eva Hagnäs

Lilla söndagsskolan Jesus för de
minsta barnen
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Fortsättning från sid 5.
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sund undervisning och tillrättavisa motstån-
darna. « ( Tit 1 : 7, 9 ).

DEN HELIGE ANDES SKOLA

Jesus sade :  » det står skrivet hos profeterna :  
De ska alla bliva undervisade av Gud. Var 
och en som har lyssnat till Fadern och lärt av 
honom kommer till mig « ( Joh 6 : 45 ). Fräls-
ningen är Guds gåva. Mänskan förmår inte 
komma om Gud inte » drar « henne till sig 
( Joh 6 : 44 ). Detta Guds rep är hans ord som 
inte brister. Apostlarna fick i uppgift att för-
kunna detta frälsande evangelium överallt i 
världen. Just för den skull bör även dagens 
nya herdar läras systematiskt Guds ords 
och sakramentens rätta skötsel. Utan en rätt 
förkunnad Kristus finns ingen Kristus alls. 
Herdeseminarierna bör fortsätta ända till 
Kristi återkomst, för att ordet skall bevaras 
rätt och undervisningen ren.

Till herde blir man inte enbart med att 
läsa böcker och lyssna till undervining, det 
behövs även annat !  Oratio, mediatio, ten-
tatio ( bön, fundering, prövning ) är den 
modell som Luther gav för den troendes 
dagliga rannsakan av andligt ord. Bön när 
man rannsakar ordet, meditation över or-
dets löften eller rättare sagt att idissla på 
ordets löften samt prövningarna är rätt ut-
övning av tron. Därigenom når den lärda 
tron ända till hjärtat. I en bedjande rann-
sakan sker Guds undervisning, ty ordet är 
inte enbart information om något som är 
långt borta, utan i sig självt, i dess löften ger 
och styrker Gud. Prövningarna utgör de 
utmaningar som det egna köttet och synd-
fullhetens verklighet ger. Att uthärda pröv-
ningarna är, att vi blir beroende av ordets 
vittnesbörd, det enda som håller i pröv-
ningarna. Att äga ordets löften genom bön 
är herdeskolningens viktigaste verktyg. Så 
blir kommande herdar själva undervisade 

av ordet och förmår också leda åhörarna 
till friska källor.

Tre stegs modellen ersatte medeltidens 
böneövningsmodell för munkväsendet, 
vars slutmål var en erfarenhet av att smäl-
ta in och förenas med Guddomen. Klost-
rens modell verkade, även som bäst, endast 
som självmanipulation. Emedan man inte 
förstod den egentliga gåva som Guds ord i 
sig innehåller, så visade det endast framåt, 
mänskans upplevelse blev viktigare än or-
det. Ordet avtrubbades till ett medel som 
mänskan använde för att uppnå upplevel-
sen.

Den Helige Andes ledning som fås ge-
nom ordet är det centrala i varje punkt i 
den Lutherska modellen. Den Helige Ande 
leder kommande herdar även till prövning-
ens skola.  Någon har fått vara i den skolan 
långt före man ens tänkt på någon herde-
kallelse. Gud har sitt sätt att skola herdens 
hjärta, ty till sådan skolning räcker inte 
mänskliga lärares visdom.

TILL SLUT

Med denna skrivelse uppmanar jag män i 
alla åldrar att söka sig till herdeutbildning. 
Även kvinnor kan studera och avlägga kan-
didatexamen och tjäna som stöd för her-
dar i diakonin samt som lärare för barn och 
kvinnor samt i själavård för kristna. Skol-
ningen i sig öppnar inte ännu väg till herde-
ämbetet, men ger färdigheter ifall försam-
lingen någon gång kallar till ämbetet.

Det skulle vara bra, ifall bönehusen skul-
le uppmana även nuvarande predikanter att 
deltaga i STI : s skolning eller i skolning som 
hålls på svenska inom LFF ( motsvarande 
studieomfattning som seminariet i Keltto 
har ). Vi har många bibeltrogna lärare i vårt 
rörelse som medhjälper.  ✚

Vesa Pöyhtäri



Ny teologisk högskole- 
utbildning i Finland
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FRÅN OCH MED 1970-TALET har det disku-
terats i Finland huruvida vi har ett behov 
av en förnyad teologiutbildning. Bakgrun-
den till detta behov är problem med den så 
kallade liberalteologin vid Helsingfors uni-
versitet. När teolog- och prästutbildningen 
vid universitet inte har tillit till Bibeln för-
står var och en att det påverkar de blivan-
de prästerna och hur evangelium predikas i 
församlingarna. 

 Suomen Teologinen Insituutti ( STI ) 
grundades 1987 för att stöda teologistude-
randen som vill ha en undervisning där Bi-
beln respekteras som Guds ord. Den har 
haft lika högklassisk undervisning som 
universiteten, men perspektivet för under-
visningen har varit hur Gud har påverkat 
historien samt studier i de heliga Skrifter-
na som Han har gett. Under åren har STI 
stött tusentals studeranden med rikt utbud 
av lektioner inom varje teologiskt område.

I juni 2024 togs ett stort steg framåt inom 
den teologiska utbildningen i Finland. STI 
och Norges Fjellhaug International Univer-
sity College ( FIUC ) skrev under ett samar-
betsavtal där man kom överens om att star-
ta en teologisk utbildning i Finland. Målet 
är att starta en engelskspråkig utbildning 
hösten 2025. Studierna ger kandidatexa-
men i teologi, och kan ske på distans eller 
i STI : s lokaler i Helsingfors. Studerandena 
kan få studiestöd från FPA, eftersom stu-
dierna räknas som högskolestudier. Utexa-

minerade kan söka till masterprogram vid 
de universitet som deltar i det europeiska 
utbildningssystemet. FIUC har redan ett 
norskspråkigt masterprogram och planerar 
nu också att starta ett engelskspråkigt mas-
terprogram.

FIUC är en privat teologisk högskola i 
Oslo och ägs av Norsk Luthersk Misjons-
samband ( NLM ), den största missionsorga-
nisationen i Norden. Alla utbildningar vid 
FIUC har haft officiell ackreditering ( kvali-
tetssäkring ) sedan 2001. Som en del av det 
europeiska utbildningssystemet är FIUC : s 
kandidatexamen jämförbar med kandidat-
examen i teologi från ett finländskt univer-
sitet. FIUC har utbildningssamarbete med 
Dansk Bibel Institut ( DBI ), Menighedsfa-
kultetet i Danmark och med Församlings-
fakulteteten ( FFG ) i Sverige. När också ut-
bildningssamarbetet med Finland kommer 
igång är utbyggnaden av FIUC : s teologiska 
utbildning samnordisk.

LFF har redan under tre års tid haft kur-
ser via den norska högskolan för diakon-
er och predikanter, genom vårt samarbete 
med Keltto och Församlingsfakultetet i Gö-
teborg ( FFG ). Diakonskolningen via Keltto 
har haft samarbete med FFG och vi har fått 
njuta av deras utbud på svenska. Undervis-
ningen har varit bibeltrogen och luthersk. 

Mera info hittas på sti.fi.  ✚

Vesa Pöyhtäri

STI startar teologikandidatutbildning
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    Bär du på en sorg?  

Sorg är en naturlig reaktion som man 
kan uppleva vid en förlust eller en 
förändring. Man kan känna sorg över 
något som inträffat nyligen eller över 
händelser som ligger längre tillbaka i 
tiden. Ofta förknippar vi sorg med 
dödsfall, men sorg kan även bero på 
andra händelser. 

 Brustna relationer med nära anhörig 
 Förlust av tillit och trygghet  
 Att själv uppleva eller bevittna traumatiska händelser, t.ex 

övergrepp, kränkningar, mobbing, olyckor. 
 Kroppsskada/sjukdom, ensamhet och utanförskap 
 Större förändringar och övergångar i livet, även om de är positiva, 

kan leda till sorgereaktioner. t.ex byte av bostad, skola eller 
arbetsplats, att få barn, vuxna barn som flyttar hemifrån, att gå i 
pension. 

 barnlöshet 

Oförlöst sorg beror nästan alltid på att något viktigt känslomässigt blivit 
osagt. Då du försonas med dig själv och det du varit med om försvinner 
ältandet och smärtan, vilket många upplever som att de får mer energi, 
livslust och blir mer närvarande i livet.  

Du har möjlighet att bearbeta alla slags händelser och relationer – med både 
levande och döda personer. Det kan handla om saker som inträffat nyligen 
eller för länge sedan. Du behöver aldrig involvera eller konfrontera någon 
annan, utan det handlar om ett konkret eget arbete. 

 

 

 

 

 

 

 

                 KURS I SORGBEARBETING 

Inom ramen för LFF:s familjearbete startar en kurs i sorgbearbetning 18.9 kl 
18.00-20.00. Vi träffas 8 gånger i Lff:s utrymmen och går igenom programmet 
för sorgbearbetning som utvecklats vid ”The Grief Recovery institute” i USA. 

Till kursen hör Russell Friedman och John W James bok: ”Sorgbearbetning: ett 
handlingsprogram för känslomässig läkning vid sorg efter dödsfall, 
separationer och andra förluster”. Boken kan köpas på Adlibris eller beställas 
via undertecknad. 

Även möjlighet till individuell sorgbearbetning. Begränsat antal 
platser. 

Info och anmälan: 

ann-christin.snellman@lff.fi.  tel 044-7509899.  

Fam arbetare och certifierad handledare i sorgbearbetning  
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Prenumerationer

PRISER

Finland
Prenumeration :  39 euro 
Gåvoprenumeration :  24 euro 

Sverige
Prenumeration :  41,25 euro
Gåvoprenumeration :  26 euro
Obs ! Betalningarna i euro.

Norge 
Prenumeration :  41,25 euro
Gåvoprenumeration :  26 euro 
Obs ! Betalningarna i euro. 

Övriga 
Prenumeration :  40 euro + porto
Obs ! Betalningarna i euro.

Sions Jultidning ingår i prenumerationspriset.

LFF erbjuder tidningen gratis 
under ett år till nygifta par.

PRENUMERATIONER I FINLAND 
Adresskorrigeringar/register 
+358 44 977 5374 • elin.nyfelt@lff.fi
Obs ! Flyttningsanmälan till Magistraten 
gäller enbart officiella instanser, inte tidnings-
prenumerationer.

PRENUMERATIONER I SVERIGE
Hans Rahkola, Piponsvägen 10, 
95334 Haparanda
+46 70 242 2766 • hans.rahkola@gmail.com

PRENUMERATIONER I NORGE
Sara Olsen, Borrasveien 17, 9517 Alta
+47 91165805

FAKTURERING
Antero Heikkilä
+358 500 260 539 • antero.heikkila@multi.fi

TALTIDNING
Sions Missionstidning finns även som taltidning 
på CD. Prenumerationspriset är detsamma 
som för papperstidningen. Kontaktperson 
för taltidningen är Vesa Pöyhtäri : 
+358 44 217 5410 • vesa.poyhtari@lff.fi
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FREDAG 20.9
19.00  Inledningsmöte : 
 Känn din Herre ! Vår identitet 
 i Kristus. Dan Sarkar och Ray Baker,   
 Wörship och Delila-kören.
21.00 Kvällste
22.00 Ungdomsmässa : 2KOR-517 – Vårt ID. 
 Benjamin Sandell, Samuel Erikson,
 lovsång med Hannes Uunila & team.
23.30 Servering

LÖRDAG 21.9
9.15 Morgonmöte : Välj rätt ! Det goda kontra 
 det bästa. Dan Sarkar, Susanna Östman 
 med team.
10.45 Seminariepass i
12.15–13.00 Lunch
13.30 Bibelstudium : Anpassa er inte ! Kristen i  
 världen. Max-Olav Lassila och Jan Nygård.
14.30–15.30 Kaffe
15.30 Seminariepass ii
17.00–18.30 Middag
18.00  Förbön i förrättningskapellet
19.00 Festkväll : Följ Jesus 24/7 ! Kristen i helg 
 och söcken. Dan Sarkar, Basem Mekhail, 
 Mats Sjölinds lovsångsteam.
21.00  Kvällste
22.00 Ungdomssamling : Värt att vänta på 
 – om sällskapande, sex och äktenskap. 
 Ray Baker, Hannes Uunila med team.
23.30 Servering

SÖNDAG 22.9
10.00 Bibelstudium i Övre salen : Ge inte upp ! 
 Kristen i lidande och förföljelse. Dan Sarkar. 
 Kaffe efter samlingen.
12.00 Festmässa : En kristen människans frihet. 
 Torsten Sandell, Per Stenberg, Paletten
 och KU : s blåsorkester.
13.30  Lunch

FÖLJ
MIG!
KYRKHELG NORD
KARLEBY • 20–22.9.2024

MEDVERKANDE :
Dan Sarkar, Ray Baker, 
Basem Mekhail, Gunilla 
& Magnus Riska m. fl.

kyrkhelg.fi

Kyrkhelgen 

bjuder på eget 

program för barn 

i olika ålders- 

grupper och för 

ungdomar!
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Apostolic Lutheran Church of America 
hade under sommaren sina storsam-
mankomster i Hockinson församling i 
delstaten Washington på USA : s väst-
kust. Evangeliet var klart under mötet, 
där kyrkans pastorer tjänade med 
ordet och Herrens sakrament. Bilder 
från mötet kan du se i bildcollaget på 
sidorna 12–13 inne i tidningen.
Foto :  Vesa Pöyhtäri


